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Divendres, 31 de març de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Lluçà

ANUNCI

En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del 
règim local, l'article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de  règim local  de Catalunya,  es  fa  públic  que  l'Ajuntament  en sessió plenària  de  data 25 d'octubre  2016 aprovà 
provisionalment la modificació d'Ordenances fiscals per a l'any 2017.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient, sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals, que s'especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar  per  a  l'exercici  2017  i  següents  la  modificació  de  les  ordenances  fiscals  que  a  continuació  es 
relacionen, així com el seu text refós:

Ordenança Fiscal núm. 14.

TAXA PEL SERVEI D'ÚS DE LOCALS MUNICIPALS i ZONA ESPORTIVA DE LLUÇÀ.

Ordenança Fiscal núm. 16.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER L'ASSISTÈNCIA A CURSOS ORGANITZATS PER AQUEST 
AJUNTAMENT.

Ordenança Fiscal núm. 17.

ORDENANÇA GENERAL DELS PREUS PÚBLICS MUNICIPALS.

Es fa públic el text íntegre de les Ordenances Fiscals modificades:

Ordenança Fiscal núm. 14.

TAXA PEL SERVEI D'ÚS DE LOCALS MUNICIPALS i ZONA ESPORTIVA DE LLUÇÀ.

Article 1. Fonament i naturalesa.

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 
d'abril, reguladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es disposa en els articles 15 al 19 del Text  
Refós de Llei reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel RDL 2/2004, de 5 de març, aquest Ajuntament estableix la 
taxa pel servei d'ús de diferents locals municipals, que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual  
s'atenen al que disposa l'article 57 de l'esmentat Text Refós.

Article 2. Fet imposable.

Constitueix el fet imposable de la taxa la utilització del diferents locals municipals que s'especifiquen a l'article 5 de la  
present ordenança per persones físiques o entitats jurídiques privades, excepte quan a criteri  de l'Ajuntament,  que 
s'haurà d'acordar pel Ple, es considerin d'interès general per a la ciutadania per motius socials, culturals, educatius o 
d'altres.

Article 3. Subjectes passius.

Són subjectes passius contribuents de la taxa les persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l'article 33 
de la Llei General Tributària, que hagin estat autoritzades a utilitzar qualsevol d'aquests locals per a qualsevol activitat.
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Article 4. Responsables.

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es 
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i  els síndics, els interventors o liquidadors de 
fallides, concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l'abast que assenyala l'article 40 de la Llei 
General Tributària.

Article 5. Quota tributària.

La quota tributària es determinarà per l'aplicació de les següents tarifes:

Camp de futbol i les seves instal·lacions: 10,00 EUR /dia.

Local Social Sta. Eulàlia de Puig-oriol: 50,00 EUR /dia.

L'Estudi de Lluçà: 25,00 EUR /dia.

Pista de Pàdel.

- Sense llum: 8 EUR / partit.

- Llum: 10 EUR /partit.

Biblioteca: 2 EUR/hora

Lloguer de taules: 5,00 EUR/cada una/utilització.

Lloguer de cadires: 1,00 EUR/cada una/utilització.

Article 6. Exempcions i bonificacions.

Les entitats sense ànim de lucre que organitzin activitats destinades al públic, no es cobrarà la taxa.

Estaran exempts d'aquesta taxa els particulars, associacions, societats i altres sense ànim de lucre i que sol·liciten l'ús 
les instal·lacions municipals amb objectius culturals, socials o d'interés públic, tot d'acord amb el següent:

-Que així ho s'acredite davant l'òrgan municipal competent.

-Que tinga naturalesa gratuïta.

-Que cas de no gratuïtat, que la recaptació de l'event objecte de l'ús tinga finalitat benèfica.

En tota la publicitat i documentació impresa que s'editi s'haurà de fer constar la inscripció "amb el suport de" i el logotip 
de l'Ajuntament de Lluçà.

Article 7. Meritació.

La taxa es merita i neix l'obligació de contribuir quan s'iniciï el servei que constitueix el fet imposable de la present taxa.

Article 8. Declaració i ingrés.

1. La taxa s'exigirà en règim d'autoliquidació.

2. A l'imprès de sol·licitud es detallaran les característiques de la utilització desitjada, i es farà el càlcul corresponent a la 
quota tributària aplicable d'acord amb les tarifes que consten a l'article 5 de la present ordenança. Alternativament, 
podran presentar-se els elements de la declaració al personal  encarregat de les instal·lacions, a l'objecte de rebre 
l'assistència  necessària  per  a  determinar  el  deute.  Una vegada examinada la  sol·licitud,  l'Ajuntament  la  resoldrà  i  
practicarà, si escau, la liquidació corresponent. C
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3. S'expedirà un abonaré a l'interessat, a l'objecte que pugui satisfer la quota en aquell moment, o en el termini de dos  
dies, en els llocs de pagament indicats en el propi abonaré.

4. A la vista de serveis utilitzats i del seu cost real efectiu, l'Ajuntament podrà, si escau, mitjançant la comprovació  
administrativa corresponent, modificar la quota tributària a què es refereix l'apartat 2, practicarà la liquidació definitiva de 
la taxa corresponent i exigirà del subjecte passiu o li reintegrarà, si s'escau, la quantitat que correspongui.

Article 9. Infraccions i sancions.

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i de les sancions que els corresponguin en cada cas, hom 
s'ajustarà al que disposen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició final.

Aquesta Ordenança fiscal, aprovada inicialment pel Ple en sessió celebrada el 30 d'octubre de 2015, començarà a regir 
un cop aprovada definitivament i després de la seva publicació al BOP i continuarà vigent mentre no se n'acordi la 
modificació o derogació. En cas de modificació parcial, els articles no modificats, restaran vigents.

Ordenança Fiscal núm. 16.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER L'ASSISTÈNCIA A CURSOS ORGANITZATS PER AQUEST 
AJUNTAMENT.

Article 1. Concepte.

En ús de les facultat concedides pels articles 20, 21, 22, 23, 24, 25 i 27 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova 
el Text refós de les Llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la present Ordenança fiscal 
general, reguladora dels preus públics municipals.

Article 2. Obligats al pagament.

Estan obligats al pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança les persones que assisteixen als cursos o en el 
seu cas els pares o tutors legals, si es tracta de menors.

Article 3. Quantia.

La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança serà la que es fixa en les tarifes contingudes en l'annex.

Article 4. Normes de gestió.

Les quantitats exigibles d'acord amb les tarifes es liquidaran per la matriculació d'assistència a cada curs.

Article 5. Obligació de pagament.

L'obligació de pagament de la taxa regulada en aquesta ordenança neix en el moment en que s'efectua la matriculació 
al curs corresponent. Aquesta obligació deixarà d'existir en el moment en que l'interessat es doni de baixa del referit 
curs, o per defecte l'interessat deixi d'assistir a les classes de forma continuada.

El pagament de la taxa es realitzarà:

a) Les matrícules al curs, en el moment de la seva formalització.

b) Les mensualitats per l'assistència al curs es liquidaran dins els primers cinc dies del mes que es liquida.

ANNEX DE TARIFES:

CURSOS DE DURADA PREU
- Fins a 10h 20,00 EUR
- De 10 h a 20h 40,00 EUR
- Superiors a 20h 60,00 EUR C
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Ordenança Fiscal núm. 17.

ORDENANÇA GENERAL DELS PREUS PÚBLICS MUNICIPALS.

CAPÍTOL I. DISPOSICIONS GENERALS.

Article 1.1.-.En ús de les facultat concedides pels articles 41, 42, 43, 44, 45 i 127 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual  
s'aprova el Text refós de les Llei reguladora de les hisendes locals, aquest Ajuntament estableix la present Ordenança 
fiscal general, reguladora dels preus públics municipals.

CAPÍTOL II. CONCEPTE I FET IMPOSABLE.

Article 2.1.- Tindran la consideració de preus públics les contraprestacions pecuniàries que se satisfacin per la prestació 
de  serveis  o  la  realització  d'activitats  administratives  de  competència  municipal  quan  es  donin  les  següents 
circumstàncies:

A) Que no siguin de sol·licitud o recepció obligatòria, entenent-se com a tal:

·Que no vingui imposada per disposicions legals o reglamentàries.

·Que els béns, serveis o activitats requerits no siguin imprescindibles per a la vida privada o social del sol·licitant.

B) Que es presti  o realitzi  pel  sector privat,  estigui  o no establerta la reserva a favor del  sector públic,  segons la  
normativa vigent.

Article 2.2.- El fet imposable de cada supòsit de subjecció està descrit en l'annex adjunt a la present Ordenança fiscal.

CAPÍTOL III OBLIGATS DE PAGAMENT.

Article 3.- Estaran obligats al pagament dels preus públics els que es beneficiïn dels serveis o activitats pels quals 
s'hagin de satisfer els preus públics.

CAPÍTOL IV. QUANTIA DELS PREUS PÚBLICS.

Article 4.1.- L'import dels preus públics per prestació de serveis o realització d'activitats haurà de cobrir, com a mínim, el 
cost del servei prestat o de l'activitat realitzada.

Article 4.2.- Quan existeixin raons socials, benèfiques, culturals o d'interès públic que així ho aconsellin, l'entitat podrà 
fixar preus públics per sota dels límits previstos en els apartats anteriors, però consignant en el pressupost les dotacions 
oportunes per a la cobertura de la diferència resultant.

Article 4.3.- Les tarifes dels preus públics per a cada fet imposable es detallen en l'annex adjunt a aquesta Ordenança 
fiscal.

CAPÍTOL V. NAIXEMENT DE L'OBLIGACIÓ.

Article 5.1.- L'obligació de pagar el preu públic naixerà quan s'iniciï la prestació del servei o la realització de l'activitat.

Article 5.2.- Quan, per causes no imputables a l'obligat al pagament del preu públic, aquest no es porti a terme, es  
procedirà a la devolució de l'import corresponent, previ informe del cap de l'àrea corresponent.

CAPÍTOL VI. FIXACIÓ DELS PREUS PÚBLICS.

Article  6.1-  Tota  proposta  de  fixació  o  modificació  de  preus  públics  anirà  acompanyada  d'una  memòria  o  estudi  
economicofinancer que en justificarà la quantia, el grau de cobertura financera dels costos corresponents i, en el  seu 
cas, les utilitats derivades de la realització de les activitats i la prestació dels serveis o valors de mercat que s'hagin pres 
com a referència.

Article 6.2.- Quan es faci ús d'allò que disposa l'apartat 2 de l'article, 44 i es fixin preus per sota del seu cost atenent  
raons socials, benèfiques, culturals o d'interès públic, caldrà que el Ple aprovi, amb el pressupost anual, la cobertura del 
dèficit que es prevegi.
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CAPÍTOL VIII. PUBLICITAT.

Article 7.- Els preus públics seran vigents des del moment de la seva aprovació, i es faran públics al tauler d'edictes de  
la casa de la Vila i a la recepció dels centres o llocs on presti el servei. Anualment és publicaran preus públics vigents,  
junt amb la publicació de les modificacions a les Ordenances fiscals que regiran a partir de l'1 de gener de l'any següent.

CAPÍTOL IX. COBRAMENT DELS PREUS PÚBLICS.

Article 8.- L'òrgan o organisme delegats podrà preveure, si és el cas, l'exigència anticipada o dipòsit previ, total o parcial, 
del preu que s'ha de satisfer, que podrà ser simultani amb l'exigència de fiança per respondre dels danys i perjudicis que 
es prevegi que puguin causar-se amb motiu dels serveis, activitats, ús o utilització.

CAPÍTOL X. LIQUIDACIÓ.

Article 9.1.- Els preus públics es liquidaran pel règim d'autoliquidació.

Article 9.2.- Els preus públics s'exigiran d'acord amb el procediment previst per a fer efectius els deutes de caràcter 
tributari, incloent-hi el procediment de constrenyiment.

DISPOSICIONS FINALS.

Primera.- En allò no previst en aquesta reglamentació s'estarà al que determini la regulació concreta establerta per a 
cada preu públic, la Llei reguladora de les hisendes locals, modificada per la Llei 25/1998, de 13 de juliol, de modificació  
del règim legal de les taxes estatals i locals i de reordenació de les prestacions patrimonials de caràcter públic i altres 
disposicions concordants.

ANNEX TARIFES.

ESCOLA BRESSOL "GAFARRONET" PREU
- Bossa escola bressol 6,00 EUR

CURSA VIACASTRUM PREU FEDERAT PREU NO FEDERAT
- Cursa CURTA 12,00 EUR 15,00 EUR
- Cursa LLARGA 15,00 EUR 18,00 EUR

* FEDERAT: Associat a la Federació Catalana d'Atletisme.

Contra l'aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d'aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Lluçà, 20 de març de 2017
L'alcalde, Joan Carles Solé Latorre

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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